
COMUNE  DI  STRA
PROVINCIA DI VENEZIA

N. 46 del Registro.
DETERMINAZIONI

Oggetto:ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA. ANNO 2014.

Stra 03-04-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO la L. 412 del 30.12.1991 "Disposizioni in materia di finanza pubblica" art. 22 "Albi dei
beneficiari di provvidenze di natura economica";

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'art. 1 del D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118, che prevede per le amministrazioni pubbliche
l'obbligo di aggiornare annualmente l'albo dei soggetti beneficiari, cui sono stati erogati,
nell'esercizio finanziario precedente contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura
economica a carico dei rispettivi bilanci, indicando la disposizione di legge;

ATTESO che gli articoli 1 e 2 del D.P.R. 118/2000 citato, prevedono che le amministrazioni
pubbliche preposte alla tenuta degli albi assicurino la massima facilità di accesso e pubblicità
all'albo e provvedano altresì all'informatizzazione dello stesso, consentendone l'accesso gratuito;

RICHIAMATA la circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri del 19 giugno 1992 che,
oltre a stabilire le regole di dettaglio per la compilazione dell'albo, ha chiarito che non vanno
indicate “tutte quelle erogazioni corrisposte dalla Pubblica Amministrazione in via generalizzata ed
in forza di legge a titolo di previdenza e assistenza sociale”;

RILEVATO che, ai sensi della Legge 412 del 30.12.1991 art. 22, gli enti pubblici sono tenuti ad
istituire entro il 30 Aprile di ogni anno l'albo dei soggetti beneficiari ai quali siano stati erogati
contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica relativo all'esercizio
finanziario concluso;

CONSTATATO che nell'anno 2014 sono stati erogati benefici economici ai seguenti soggetti:

- Pro Loco Pisani Stra
Determinazione n. 302/2014
Contributo per organizzazione Carnevale 2014
Contributo: € 5.000,00=

- Pro Loco Pisani Stra
Determinazione n. 35/2014
Contributo per evento del 22/12/ 2013
Contributo: € 1.800,00=

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag.  1  -  COMUNE DI STRA



- Pro Loco Pisani Stra
Determinazione n. 798/2013
Organizzazione Mercatino natalizio
Contributo: € 2.000,00=

- Parrocchia di San Pietro di Stra
Deliberazione n. 283/2014
Contributo per organizzazione Carnevale 2014 San Pietro
Contributo: € 150,00=

- Ass. Culturale "Il Pentagramma"
Determinazione n. 396/2014
Organizzazione manifestazione "Week End in Musica 2014"
Contributo: € 1.300,00=

- Ass. Culturale "Il Pentagramma"
Determinazione n. 750/2014
Organizzazione Concorso “Musica 360°"
Contributo: € 2.000,00=

- Ass. Culturale "Il Pentagramma"
Determinazione n. 67/2014
Organizzazione concerti natalizi del 21 dicembre 2013 e del 18 gennaio 2014
Contributo: € 1.500,00=

- Gruppo Protezione Civile di Stra
Determinazione n. 2/2014 (delib. G.C. 205/2013)
Contributo annuale 2013
Contributo: € 1.500,00=

- Scuola Secondaria di I Grado G. Galilei Fossò
Determinazione n. 488/2014
Contributo per Borsa di Studio anno 2012 - 2013
Contributo: € 400,00=

- Istituto Comprensivo Alvise Pisani
Determinazione n. 817/2013 (Delib. G.C. 205/2012)
Contributo Saldo 2012/2013
Contributo: € 14.500,00= + € 4.244,71

- Istituto Comprensivo Alvise Pisani
Determinazione n. 39/2014 (Delib. G.C. 206/2013)
Contributo Acconto 2013
Contributo: € 22.500,00=

- Scuola Materna S. Domenico Savio
Determinazione n. 64/2014
Contributo straordinario
Contributo: € 1.500,00=

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag.  2  -  COMUNE DI STRA



- Scuola Materna A. Magrini
Determinazione n. 64/2014
Contributo straordinario
Contributo: € 832,36=

- Scuola Materna F. Bertoncello
Determinazione n. 64/2014
Contributo straordinario
Contributo: € 1.500,00=

- Scuola Materna S. Domenico Savio
Determinazione n. 571/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2013/2014
Contributo: € 12.157,95=

- Scuola Materna A. Magrini
Determinazione n. 571/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2013/2014
Contributo: € 11.996,69=

- Scuola Materna F. Bertoncello
Determinazione n. 571/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2013/2014
Contributo: € 7.095,36=

- Scuola Materna S. Domenico Savio
Determinazione n. 874/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2014/2015
Contributo: € 12.677,22=

- Scuola Materna A. Magrini
Determinazione n. 874/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2014/2015
Contributo: € 11.669,79=

- Scuola Materna F. Bertoncello
Determinazione n. 874/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2014/2015
Contributo: € 6.902,99=

- Liceo Scientifico Galilei di Dolo
Determinazione n. 771/2014
Contributo Progetto Motorio Sportivo 2013/2014
Contributo: € 650,00=

- ADMO Padova Onlus
Determinazione n. 32/2014
Attività natalizia con le scuole - 2013
Contributo: € 1.000,00=

- A.S.D. Atletica Riviera del Brenta

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag.  3  -  COMUNE DI STRA



Delib. G.C. n.  207/2013
Quota associativa per attività 2013
Contributo: € 1.600,00=

- A.S. Dilett. Stra Riviera del Brenta
Delib. G.C. n.  207/2013
Quota associativa per attività calcistica 013
Contributo: € 11.000,00=

- A.S. FIPSAS Venezia Pesca
Determinazione n. 366/2014
Contributo per organizzazione Gara di Pesca Giovanile 2014
Contributo: € 977,00=

- Centro Nuoto Stra con International Tennis Team
Deliberazione G.C. 207/2013
Quota associativa per attività sportiva tennis 2013
Contributo: € 3.000,00=

- Parrocchia di Paluello
Determinazione n. 708/2014
Organizzazione gara podistica per sagra Paluello 2014
Contributo: € 150,00=

- Soc. Ciclistica Stra Alpe
Determinazione n. 517/2014
Organizzazione gara ciclistica per sagra San Pietro di Stra 2014
Contributo: € 150,00=

- Soc. Ciclistica Stra Alpe
Determinazione n. 749/2014
Organizzazione gara ciclistica per sagra di Stra 2014
Contributo: € 150,00=

- A.S.D. Pallavolo Stra
Delib. G.C. n. 207/2013
Quota associativa per attività sportiva 2013
Contributo: € 7.500,00=

- A.S.D. UnoACento
Delib. G.C. n. 207/2013 (Determina 41/2014)
Quota Gestione Impianti e Attività Sportive 2013
Contributo: € 1.500,00=

- A.S.D. Sarmati
Determinazione n. 429/2014
Sostegno per 20̂ Marcia dei Sarmati
Contributo: € 150,00=

- Ass.ne Culturale Strabici Fiab
Determinazione n. 617/2014

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag.  4  -  COMUNE DI STRA



Contributo per manifestazione Bimbinbici
Contributo: € 150,00=

- Associazione Noi Circolo Fossolovara
Determinazione n. 175/2014
Contributo Epifania
Contributo: € 150,00=

- Università Popolare di Camponogara
Determinazione n. 772/2014
Contributo Organizzazione Corsi Culturali 2013/2014
Contributo: € 2.000,00=

- Ass.ne Lions Club Rosalba Carriera
Determinazione n. 55/2014
Contributo Concerto del 1̂ dicembre 2013
Contributo: € 250,00=

- Ass.ne Pro Loco di Fiesso d’Artico
Determinazione n. 722/2014
Contributo Organizzazione Palio del Ruzante 2014
Contributo: € 150,00=

- Ass.ne Noi Circolo Fossolovara
Determinazione n. 174/2014
Contributo per Festa dell’Anziano 2013
Contributo: € 300,00=

- Ass.ne Noi Circolo Fossolovara
Determinazione n. 817/2014
Contributo per Festa dell’Anziano 2014
Contributo: € 300,00=

- Ass.ne Noi Circolo Fossolovara
Determinazione n. 325/2014
Contributo per Progetto “Ragazzi e Dsa – tra scuola e famiglia”
Contributo: € 180,00=

- Ass.ne AVIS - Stra
Deliberazione G.C. 79/2014 (Determinazione 519/2014)
Contributo per attività annuale
Contributo: € 150,00=

- Ass.ne Agape San Pietro
Deliberazione G.C. 83/2014 (Determinazione 428/2014)
Contributo per Festa Sociale
Contributo: € 150,00=

Contributi a persone bisognose-

Det. 896/2013 contributo economico progetto inserimento lavorativo (S.I.L.) gennaio-marzo 2014

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag.  5  -  COMUNE DI STRA



Contributo: € 2.400,00=

Det. 291/2014 contributo economico progetto inserimento lavorativo (S.I.L.) aprile/dicembre 2014
Contributo: € 8.700,00=

Det. 880/2013 contributo straordinario per soggetto indigente
Contributo: € 500,00=

Det. 881/2013 contributo straordinario per nucleo familiare indigente
Contributo: € 300,00=

Det. 882/2013 contributo straordinario per nucleo familiare indigente
Contributo: € 300,00=

Det. 883/2013 contributo straordinario per nucleo familiare indigente
Contributo: € 180,00=

Det. 77/2014 contributo straordinario per nucleo familiare in difficoltà
Contributo: € 350,00=

Det. 184/2014 contributo straordinario per nucleo familiare indigente
Contributo: € 500,00=

Det. 218/2014 contributo straordinario per nucleo indigente
Contributo: € 500,00=

Det. 263/2014 contributo straordinario per nucleo familiare indigente 
Contributo: € 550,00=

Det. 285/2014 contributo straordinario per nuclei in difficoltà
Contributo: € 1.150,00=

Det. 421/2014 contributo straordinario per nucleo indigente
Contributo: € 550,00=

Det. 473/2014 contributo straordinario per nucleo indigente
Contributo: € 425,00=

Det. 474/2014 contributo straordinario per nucleo in difficoltà
Contributo: € 350,00=

Det. 646/2014 contributo straordinario per nucleo in difficoltà
Contributo: € 500,00=

Det. 892/2014 contributo economico straordinario ai sensi della L.R. 11/2001 art. 131
per spese dei figli minori -nucleo familiare in difficoltà

Contributo: € 200,00=

Det. 893/2014 contributo economico straordinario ai sensi della L.R. 11/2001 art. 131
per spese dei figli minori -nucleo familiare in difficoltà

Contributo: € 200,00=

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag.  6  -  COMUNE DI STRA



Det. 671/2014 contributo economico straordinario ai sensi della L.R. 11/2001 art. 131
per spese dei figli minori -nucleo familiare in difficoltà

Contributo: € 400,00=

Delib. G.C. 209/2013 – determinazione 25/2014
Iniziative a sostegno dell’Associazionismo in ambito sociale a favore
di persone in stato di difficoltà

Contributo: € 2.000,00=

VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 35/1991, n.
27/1992, n. 3/1995, n. 361/1997;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 01.10.2009 di nomina del Dott. Salvadego Fabio a
Responsabile del Servizio Finanziario Socio Culturale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

di approvare il seguente albo dei beneficiari ai sensi dell'art. 22 della L. 412 del 30.12.1991;1.

di pubblicare all’albo pretorio e nel sito internet del Comune detta determinazione con i2.
seguenti dati relativi all'erogazione dei benefici economici per l’anno 2014:

- Pro Loco Pisani Stra
Determinazione n. 302/2014
Contributo per organizzazione Carnevale 2014
Contributo: € 5.000,00=

- Pro Loco Pisani Stra
Determinazione n. 35/2014
Contributo per evento del 22/12/ 2013
Contributo: € 1.800,00=

- Pro Loco Pisani Stra
Determinazione n. 798/2013
Organizzazione Mercatino natalizio
Contributo: € 2.000,00=

- Parrocchia di San Pietro di Stra
Deliberazione n. 283/2014
Contributo per organizzazione Carnevale 2014 San Pietro
Contributo: € 150,00=

- Ass. Culturale "Il Pentagramma"
Determinazione n. 396/2014
Organizzazione manifestazione "Week End in Musica 2014"
Contributo: € 1.300,00=

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag.  7  -  COMUNE DI STRA



- Ass. Culturale "Il Pentagramma"
Determinazione n. 750/2014
Organizzazione Concorso “Musica 360°"
Contributo: € 2.000,00=

- Ass. Culturale "Il Pentagramma"
Determinazione n. 67/2014
Organizzazione concerti natalizi del 21 dicembre 2013 e del 18 gennaio 2014
Contributo: € 1.500,00=

- Gruppo Protezione Civile di Stra
Determinazione n. 2/2014 (delib. G.C. 205/2013)
Contributo annuale 2013
Contributo: € 1.500,00=

- Scuola Secondaria di I Grado G. Galilei Fossò
Determinazione n. 488/2014
Contributo per Borsa di Studio anno 2012 - 2013
Contributo: € 400,00=

- Istituto Comprensivo Alvise Pisani
Determinazione n. 817/2013 (Delib. G.C. 205/2012)
Contributo Saldo 2012/2013
Contributo: € 14.500,00= + € 4.244,71

- Istituto Comprensivo Alvise Pisani
Determinazione n. 39/2014 (Delib. G.C. 206/2013)
Contributo Acconto 2013
Contributo: € 22.500,00=

- Scuola Materna S. Domenico Savio
Determinazione n. 64/2014
Contributo straordinario
Contributo: € 1.500,00=

- Scuola Materna A. Magrini
Determinazione n. 64/2014
Contributo straordinario
Contributo: € 832,36=

- Scuola Materna F. Bertoncello
Determinazione n. 64/2014
Contributo straordinario
Contributo: € 1.500,00=

- Scuola Materna S. Domenico Savio
Determinazione n. 571/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2013/2014
Contributo: € 12.157,95=

- Scuola Materna A. Magrini

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag.  8  -  COMUNE DI STRA



Determinazione n. 571/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2013/2014
Contributo: € 11.996,69=

- Scuola Materna F. Bertoncello
Determinazione n. 571/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2013/2014
Contributo: € 7.095,36=

- Scuola Materna S. Domenico Savio
Determinazione n. 874/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2014/2015
Contributo: € 12.677,22=

- Scuola Materna A. Magrini
Determinazione n. 874/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2014/2015
Contributo: € 11.669,79=

- Scuola Materna F. Bertoncello
Determinazione n. 874/2014
Contributo convenzione scuole materne saldo 2014/2015
Contributo: € 6.902,99=

- Liceo Scientifico Galilei di Dolo
Determinazione n. 771/2014
Contributo Progetto Motorio Sportivo 2013/2014
Contributo: € 650,00=

- ADMO Padova Onlus
Determinazione n. 32/2014
Attività natalizia con le scuole - 2013
Contributo: € 1.000,00=

- A.S.D. Atletica Riviera del Brenta
Delib. G.C. n.  207/2013
Quota associativa per attività 2013
Contributo: € 1.600,00=

- A.S. Dilett. Stra Riviera del Brenta
Delib. G.C. n.  207/2013
Quota associativa per attività calcistica 013
Contributo: € 11.000,00=

- A.S. FIPSAS Venezia Pesca
Determinazione n. 366/2014
Contributo per organizzazione Gara di Pesca Giovanile 2014
Contributo: € 977,00=

- Centro Nuoto Stra con International Tennis Team
Deliberazione G.C. 207/2013

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag.  9  -  COMUNE DI STRA



Quota associativa per attività sportiva tennis 2013
Contributo: € 3.000,00=

- Parrocchia di Paluello
Determinazione n. 708/2014
Organizzazione gara podistica per sagra Paluello 2014
Contributo: € 150,00=

- Soc. Ciclistica Stra Alpe
Determinazione n. 517/2014
Organizzazione gara ciclistica per sagra San Pietro di Stra 2014
Contributo: € 150,00=

- Soc. Ciclistica Stra Alpe
Determinazione n. 749/2014
Organizzazione gara ciclistica per sagra di Stra 2014
Contributo: € 150,00=

- A.S.D. Pallavolo Stra
Delib. G.C. n. 207/2013
Quota associativa per attività sportiva 2013
Contributo: € 7.500,00=

- A.S.D. UnoACento
Delib. G.C. n. 207/2013 (Determina 41/2014)
Quota Gestione Impianti e Attività Sportive 2013
Contributo: € 1.500,00=

- A.S.D. Sarmati
Determinazione n. 429/2014
Sostegno per 20̂ Marcia dei Sarmati
Contributo: € 150,00=

- Ass.ne Culturale Strabici Fiab
Determinazione n. 617/2014
Contributo per manifestazione Bimbinbici
Contributo: € 150,00=

- Associazione Noi Circolo Fossolovara
Determinazione n. 175/2014
Contributo Epifania
Contributo: € 150,00=

- Università Popolare di Camponogara
Determinazione n. 772/2014
Contributo Organizzazione Corsi Culturali 2013/2014
Contributo: € 2.000,00=

- Ass.ne Lions Club Rosalba Carriera
Determinazione n. 55/2014
Contributo Concerto del 1̂ dicembre 2013

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag. 10  -  COMUNE DI STRA



Contributo: € 250,00=

- Ass.ne Pro Loco di Fiesso d’Artico
Determinazione n. 722/2014
Contributo Organizzazione Palio del Ruzante 2014
Contributo: € 150,00=

- Ass.ne Noi Circolo Fossolovara
Determinazione n. 174/2014
Contributo per Festa dell’Anziano 2013
Contributo: € 300,00=

- Ass.ne Noi Circolo Fossolovara
Determinazione n. 817/2014
Contributo per Festa dell’Anziano 2014
Contributo: € 300,00=

- Ass.ne Noi Circolo Fossolovara
Determinazione n. 325/2014
Contributo per Progetto “Ragazzi e Dsa – tra scuola e famiglia”
Contributo: € 180,00=

- Ass.ne AVIS - Stra
Deliberazione G.C. 79/2014 (Determinazione 519/2014)
Contributo per attività annuale
Contributo: € 150,00=

- Ass.ne Agape San Pietro
Deliberazione G.C. 83/2014 (Determinazione 428/2014)
Contributo per Festa Sociale
Contributo: € 150,00=

Contributi a persone bisognose-

Det. 896/2013 contributo economico progetto inserimento lavorativo (S.I.L.) gennaio-marzo 2014
Contributo: € 2.400,00=

Det. 291/2014 contributo economico progetto inserimento lavorativo (S.I.L.) aprile/dicembre 2014
Contributo: € 8.700,00=

Det. 880/2013 contributo straordinario per soggetto indigente
Contributo: € 500,00=

Det. 881/2013 contributo straordinario per nucleo familiare indigente
Contributo: € 300,00=

Det. 882/2013 contributo straordinario per nucleo familiare indigente
Contributo: € 300,00=

Det. 883/2013 contributo straordinario per nucleo familiare indigente
Contributo: € 180,00=

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag. 11  -  COMUNE DI STRA



Det. 77/2014 contributo straordinario per nucleo familiare in difficoltà
Contributo: € 350,00=

Det. 184/2014 contributo straordinario per nucleo familiare indigente
Contributo: € 500,00=

Det. 218/2014 contributo straordinario per nucleo indigente
Contributo: € 500,00=

Det. 263/2014 contributo straordinario per nucleo familiare indigente 
Contributo: € 550,00=

Det. 285/2014 contributo straordinario per nuclei in difficoltà
Contributo: € 1.150,00=

Det. 421/2014 contributo straordinario per nucleo indigente
Contributo: € 550,00=

Det. 473/2014 contributo straordinario per nucleo indigente
Contributo: € 425,00=

Det. 474/2014 contributo straordinario per nucleo in difficoltà
Contributo: € 350,00=

Det. 646/2014 contributo straordinario per nucleo in difficoltà
Contributo: € 500,00=

Det. 892/2014 contributo economico straordinario ai sensi della L.R. 11/2001 art. 131
per spese dei figli minori -nucleo familiare in difficoltà

Contributo: € 200,00=

Det. 893/2014 contributo economico straordinario ai sensi della L.R. 11/2001 art. 131
per spese dei figli minori -nucleo familiare in difficoltà

Contributo: € 200,00=

Det. 671/2014 contributo economico straordinario ai sensi della L.R. 11/2001 art. 131
per spese dei figli minori -nucleo familiare in difficoltà

Contributo: € 400,00=

Delib. G.C. 209/2013 – determinazione 25/2014
Iniziative a sostegno dell’Associazionismo in ambito sociale a favore
di persone in stato di difficoltà

Contributo: € 2.000,00=

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Salvadego Dott. Fabio

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag. 12  -  COMUNE DI STRA



Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime il seguente parere in relazione alla regolarità
contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4, del  Decreto Legislativo 267/00 e alla copertura finanziaria
dell' impegno assunto con il presente provvedimento:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to (Salvadego Dott. Fabio)

DETERMINAZIONI n. 46 del 03-04-2015  -  pag. 13  -  COMUNE DI STRA


